



دلار به ۳۵۰۰ تومان رسید

دیروز قیمت دلار در بازار غیررسمی تهران از ۳۵۰۰ تومان عبور کرد. این در شرایطی است که قیمت جهانی هر بشکه نفت برنت کمتر از ۶۰ دلار شده بود، دیروز نیز به ۵۹ دلار و ۵۳ سنت رسید. رابطه معکوس قیمت هر بشکه نفت در بازارهای جهانی و نرخ ارز در بازارهای ایران سبب شد پیش‌بینی برخی از کارشناسان مبنی بر افزایش نرخ ارز در سطوح بالاتر باشد.
گرچه برخی دیگر ریشه رشد قیمت دلار را تحت تاثیر افزایش ارزش برابری دلار آمریکا در برابر سایر ارزهای جهانی عنوان می‌کنند. با این حال با توجه به اینکه یکی از اهرم‌های کنترل تورم توسط دولتها همیشه نرخ ارز بوده است، دولت تلاش زیادی خواهد کرد که بتواند این نرخ را نگه دارد.

ایستگاه

ایران آماده اقدام برای مقابله با کاهش قیمت نفت

هند ۳۸ درصد بیشتر نفت خرید

محمدرضاالدجی‌نیا،محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در ملاقاتی که باهیات پارلمانی عراق در تهران داشت، ضمن ابراز تأسف از بی‌عملی و کارشنکی برخی کشورهای منطقه در مقابله با افت قیمت نفت گفت: «ایران آمادگی لازم برای اقدامات عملی به‌منظور جلوگیری از سقوط بیشتر قیمت نفت خام را دارد.» این در حالی است که بنا به گزارش برتیزز، براساس آنچه در آمار و ارقام ورود و خروج نفتکش‌ها به هند ثبت شده است، این کشور بین ماه‌های ژانویه تا نوامبر سال میلادی جاری (دی‌ماه تا آذر ۹۳) ۳۸ درصد بیشتر نسبت به زمان مشابه قبلی از ایران نفت خام دریافت کرده است. پیش از این نیز خبر گراری‌ها از افزایش تمایل هند به خرید نفت از ایران خبر داده بودند و این تمایل را پوشش مناسبی برای کاهش رشد تقاضای چین برای این محصول دانستند. هند پس از چین دومین مشتری عمده نفت خام ایران است که طی ماه‌نومبر (آبان و آذر) سال جاری میلادی در مجموع ۶/۸ درصد در تقاضای خرید نفت خام خود افزایش داده است که با آمار تازه مشخص می‌شود بخش زیادی از این افزایش به سبب خرید از ایران افزوده شده است. اما در مجموع طی ۱۱ ماه نخست سال، تقاضای کل این کشور ۲/۳ درصد نسبت به پارسال کاهش داشته است.

چین نیز طی ماه گذشته روزانه ۲۵۰هزار بشکه نفت از ایران در یافت کرده است که این رقم باتوجه به میزان رفت‌وآمد تانکرها، ۱۴ درصد نست به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است اما نسبت به اکتبر (مهر) امسال ۱۹ درصد از آن کم شده است. کارشناسان یکی از اصلی‌ترین دلایل بالاتر رفتن میزان فروش نفت ایران را لغو موقت بخشی از تحریم‌های غربی می‌دانند که در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران برای دومین‌بار، در ماه گذشته در وین تمدید شد.افزایش میزان فروش نفت ایران در کنار افزایش سهم ایران از نیاز نفتی هند که پارسال ۵درصد و در دوره ۱۱ ماهه امسال ۷/۱ درصدبود در شرایطی در آمار دیده شده است که میزان سفارش نش نفت در مدت مشابه از تولیدکنندگان خاورمیانه در بازارهای جهانی با افت ۷/۷ درصدی روبه‌رو بوده و در مقابل خرید نفت از آفریقا و آمریکای لاتین افزایش داشته است. آنچه مسلم است اینکه ایران توانسته با استفاده از فرصتی که لغو موقت تحریم‌ها برایش مهیا کرده و با چاشنی تخفیف‌های ویژه برای خریداران آسیایی، بخشی از بازار نفتی خود را که در دوران تحریم از دست داده بود، پس بگیرد.

خبر

وزیر امور اقتصادی و دارایی انتقاد کرد

معافیت مالیاتی ۴۳ درصد تولید ناخالص داخلی ایران

فرهیختگان وزیر امور اقتصادی و دارایی از معافیت مالیاتی بخش قابل توجهی از اقتصاد که براساس برآوردها ۴۳ درصد کل تولید ناخالص داخلی است، انتقاد کرد و گفت: «دولت برای تغییرات اساسی در این حوزه برنامه جدی دارد.»
اظهارات علی‌طیب‌نیا از این شرایط درحالی است که مجلس اخیرا سه نهاد اقتصادی را موظف به پرداخت مالیات کرده و در صورت تأیید این مصوبه مجلس در شورای نگهبان، فعالیت‌های اقتصادی نهادهایی چون آستان قدس رضوی و ستاد اجرایی فرمان امام،مشمول مالیات خواهند شد.
برخی از نمایندگان مجلس نیز در گفت‌وگو با فرهیختگان اعلام کرده بودند که‌هر دستگاه یا زیرمجموعه نهادهی که کار اقتصادی انجام می‌دهند موظف به پرداخت مالیات است.»
علی‌طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی، پرداخت نکردن مالیات از سوی این‌گونه نهادها را یک «مشکل ساختاری» عنوان کرده که «نه‌فقط نقش مالیات و اثرات اقتصادی آن را» تحت‌تاثیر قرار داده بلکه موجب شده «مالیات حتی به منزله ابزار مناسب تأمین بودجه نیز نقش مطلوب خود را ایفا نکند.»
وی علت معافیت مالیاتی بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور را به دلیل کمرنگ بودن جایگاه مالیات در اقتصاد کشور عنوان می‌کند و معتقد است که «با سیاست‌های ابلاغی در اسناد باادستی و با نگرش علمی، تغییرات اساسی در این بخش انجام خواهد شد.»
در همین حال، علی‌عسکری، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیز بایان اینکه با مالیات می‌توانیم کشور را اداره کنیم، گفته است که «اصلاح قانون مالیات که قانون مادر محسوب می‌شود، در مرحله نهایی تصویب مجلس است و امیدواریم این قانون در کمتر از یک ماه آینده ابلاغ شود.»
وی از اصلاح در ساختار فناوری نظام مالیاتی و نیروی انسانی و بازنگری در نظام مالیاتی کشور به‌عنوان دیگر راهکارهای سازمان امور مالیاتی برای کاهش اتکا به درآمد‌های نفتی نام می‌برده و گفته است که «تا زمانی که در اقتصاد شفافیت نداشته باشیم، نمی‌توانیم نظام مالیاتی خوبی را مستقر کنیم به همین دلیل دولت درصدد شفافیت بخشیدن به فعالیت‌های اقتصادی است.»
عسکری همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش از اصلاح و تکمیل قانون مالیات بر ارزش افزوده به دولت خبر داده است.

#

مدیران عامل بانک‌ها به دلیل آنچه که آنان «فضای آشفته نرخ‌های سود در بانک‌ها» عنوان کردند، به رئیس کل بانک مرکزی نامه‌ای ارسال کرده و این شرایط را برای سیستم بانکی کشور خطرناک خواندند.
این اقدام آنان پس از آن صورت گرفت که بسیاری از بانک‌های کوچک و بزرگ برای خروج سپرده‌ها، توافق‌های بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار را درباره نرخ سود بانکی رعایت نکردند.
حالا عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک ملی که از ارسال نامه خود به رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگی از بانک‌های دولتی و خصوصی خبر داده، گفته است: «در این نامه به رئیس کل بانک مرکزی اعلام کردیم که وضعیت نرخ‌های سود در بانک‌ها بسیار آشفته است و بانک‌ها و موسسات ۲۲ تا ۳۰ درصد سود سپرده می‌دهند. در ادامه نامه تأکید شده که این شرایط خوبی برای سیستم بانکی نبوده و خطرناک است؛ از

در نامه مدیران بانکی به رئیس بانک مرکزی عنوان شد

نگرانی مدیران عامل بانک‌ها از نرخ‌های سود سپرده

رئیس کل بانک مرکزی درخواست کرده‌ایم که بانک مرکزی دخالت کند تا نرخ‌های سود سپرده و تسهیلاتی که بانک‌ها و بانک مرکزی توافق کرده‌اند، رعایت شود.»
مدیرعامل بانک ملی در گفت‌وگو با فارس، با ابراز تأسف از فراگیر شدن تخلفات موسسه‌های مالی و اعتباری کوچک در پرداخت نرخ سود سپرده، گفت: «تقریبا همه موسسات و بانک‌های خصوصی و دولتی نرخ‌ها را رعایت نمی‌کنند. در شرایط نزولی شدن تورم، نرخ‌های سود به جای کاهش، در حال افزایش است. گرچه آقای سیف حسن توجه را نسبت به این نامه داشتند و در همین راستا جلسه‌ای با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری برگزار کردند و بار دیگر تأکید شد که بانک‌ها و موسسات نرخ سود سپرده ۲۲ درصد یک‌ساله را رعایت کنند و بانک

معیدفر در گفت‌وگو با فرهیختگان مطرح کرد

راهکار رسیدن یارانه نقدی به نیازمندان



ناچیز است برای آن برنامه‌ریزی کنند. از همین‌رو برداشتن یارانه نقدی برای دولت مشکل‌ساز و پراز حاشیه‌ی است و تبعات اجتماعی دارد.

هدفمندی یارانه‌ها خارج کرد؟
دولت نمی‌تواند در این‌باره کاری کند. هر چند خواهان این است که از پرداخت نقدی به نوعی رهایی یابد و می‌داند که کمک نقدی صرفا به گروه‌های اصلی نرسید با این حال غافل نیست که برداشتن یارانه نقدی مستلزم هزینه است. در حال حاضر انتظاری در جامعه ایجاد شده است که نمی‌توان به سادگی آن را نادیده گرفت. فرض کنید وقتی به کارکنان یک اداره به نادرست یک پاداش یا کارانه ۱۲۰ درصدی پرداخت شود با وجود اینکه کارفرما این موضوع را بی‌تاثیر می‌بیند اما دشوار است که از راه رفتن باز گردد، بدون اینکه فریاد اعتراض کارکنان بلند شود. یک دوره کارفرماها برای اینکه وجدان کاری کارکنان را بهتر کنند، پرداخت اضافه‌کار را تعریف کردند. البته بعد از مدتی مشاهده شد که به همه اضافه کار می‌دهند، با این شرایط اضافه کار در عمل به تقویت انگیزه منجر نشد. در ادامه کار، به پرداخت کارانه روی آوردند که در حال حاضر می‌بینیم کارانه هم یکسان شده و دیگر اثرگذار نیست. ناچار کارفرماها باید هر بار به آن مبلغی بیفزایند تا مشوق و ایجادکننده رقابت باشد. به بیان ساده حقی ایجاد شد که حتی با وجود عدم کارایی قابل برداشت نیست.

این مثال، مصداق پرداخت یارانه نقدی به همه مردم است. حقی که ایجاد شد، مردم را واداشت که هرچند این مبلغ

طرح با تردی‌ها و اما و اگرها در نهایت این طرح را به‌شدت ناموفق اجرا کرد و همچنان که شاهدیم هدفمندی نه‌تنها عدالت اقتصادی را محقق نکرد بلکه تورم‌زا هم شد. با اینکه در مرحله اول اعلام شد که به دهک‌های خاصی نقدا یارانه پرداخت می‌شود درنهایت همه مشمول دریافت یارانه نقدی شدند. چون هدفمندی و طرح‌هایی از این دست با معیارهای اقتصادی عملا سخت نیجه می‌دهد.

به سیاست بیمه و سلامت اشاره کردید،

آیا می‌توان پرداخت نقدی را از چرخه

عموم صاحب‌نظران حوزه اقتصاد و جامعه‌شناسی با پرداخت نقدی یارانه‌ها مخالف بوده و هستند چرا که روند وابستگی مردم به دولت را افزایش می‌دهد. باید مکانیسم‌های دیگری را می‌یافتیم که هدفمندی یارانه‌ها را به سمت اهداف مورد نظر سوق دهد

راهکار چیست؟

مبلغی که در حال حاضر پرداخت می‌شود، ناگزیر یک بار تحمیلی برای دولت دارد و راه فراری هم از آن نیست. منتها باید در کنار آن به برنامه‌های مکمل طرح هدفمندی توجه کرد. شناسایی دقیق گروه‌های هدف یکی از این موارد است و بحث طرح سلامت یکی از راه‌های شناسایی گروه هدف است.

بیماران خاص، افرادی تحت پوشش تأمین اجتماعی، صندوق‌های حمایتی متعدد و افرادی که در مشاغل دون‌پایه فعالیت می‌کنند، گروه هدف واقعی را تشکیل می‌دهند که باید نسبت به نیازهای آنها‌نه در طیف پرداخت نقدی، توجه به خرج داد.

در این‌میان حذف افسرد پر در آمد چه جایگاهی دارد؟

البته پرداخت‌های قبلی در حال حاضر با توجه به تورم موجود آنقدر کم است که برای بخش خانوار زیاد قابل توجه نیست، با این حال بر دوش دولت سنگینی می‌کند. از طرفی حذف یارانه این گروه‌ها به یکباره ممکن نیست. مکمل‌های طرح هدفمندی با رفتن به سراغ گروه‌های هدف باعث می‌شوند کم‌کم پر درآمدها کنار بروند. حذف پر درآمدها از دریافت یارانه نقدی آسان نیست و نیاز به تحلیل همه‌جانبه دارد چرا که به اشتباه طرح هدفمندی بر پایه تئوری‌های اقتصادی اجرایی شد.

بازار

ثبات قیمت در بازار لبنیات

قیمت محصولات لبنی که از چند ماه پیش ۱۵ درصد افزایش یافت، اکنون با ثبات نسبی در بازار عرضه می‌شود و تا پایان سال نیز تغییر نخواهد داشت. طبق قیمت‌ها از بازار لبنیات، شیر کیسه‌ای یک لیتری هزار و ۴۵۰ تومان و شیر پرچرب یک‌لیتری دو هزار و ۴۰۰ تومان عرضه می‌شود. شیر کم‌چرب یک لیتری نیز دو هزار تومان است. همچنین ماست کم‌چرب ۱/۵ کیلویی پنج هزار تومان و ماست پرچرب دو کیلوگرمی نیز هشت هزار و ۵۰۰ تومان است. با وجود آنکه قیمت لبنیات در هفته‌های اخیر از ثبات نسبی برخوردار شده است اما همچنان قیمت مواد لبنی برای اقشار ضعیف جامعه بالاست. از طرف دیگر هم میزان مصرف لبنیات در کشور ما روند کاهشی داشته و به ۸۵ کیلوگرم رسیده که نصف استانداردهای جهانی است.

قیمت واقعی هر کیلو پسته

بازدیدک شدن به شب یلدا، بررسی‌های میدانی از بازار خشکبار نشان می‌دهد که در آستانه این شب، قیمت این محصولات با افزایش روبه‌رو بوده است. این در شرایطی است که علی محسنی سرپرست دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: «با توجه به تولید مناسب انواع محصولات خشکباری مانند پسته، بادام، گردو، فندق، کشمش و... مشکلی برای تأمین آنها در شب یلدا وجود ندارد و با توجه به نرخ‌های صادراتی، قیمت این محصولات در بازار داخل تقریبا منطقی است.» او گفته است: «با توجه به قیمت ۱۰ دلاری هر کیلو گرم پسته در بازارهای جهانی، متوسط قیمت ۳۰ هزار تومانی هر کیلو گرم از این محصول در بازار داخلی منطقی به نظر می‌رسد که البته قیمت پسته در بازارهای داخلی بسته به نوع و کیفیت آن متفاوت است.»

افت قیمت میوه پس از یلدا

علی امامی، معاون اتحادیه بافروشان با بیان اینکه قیمت انار و هندوانه در آستانه شب یلدا تنها بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان افزایش پیدا می‌کند، گفت: «بلافاصله پس از شب یلدا قیمت‌ها افت می‌کند.» امامی قیمت هر کیلو گرم خیار رسمی را هزار تومان عنوان کرد و افزود: «قیمت گوجه‌فرنگی و شهمرو و ذوقل به ترتیب سه هزار و هزار و ۸۰۰ تومان است.» در حال حاضر در میدان بافروشان قیمت هر کیلو موز دو هزار و ۹۰۰ تا سه هزار تومان، قیمت خرمالو درجه یک، چهار هزار تومان و قیمت هر کیلو انار درجه یک سه هزار و ۸۰۰ تومان است.

گوشت ارزان برای نذری آخرشفر

در برخی کشورهای اسلامی در آستانه ماه مبارک رمضان، فروشندگان مواد غذایی با شعار رمضان‌الکریم، اقدام به ارزان کردن داوطلبانه قیمت کالاهای اساسی مردم و حتی زیاده‌تر ارائه کردن کالا به مشتری می‌کنند. حالا علی‌خندان رئیس اتحادیه گوشت گوساله با بیان اینکه قیمت گوشت گوساله افزایش نیافته است، گفت: «مردم برای تهیه گوشت ارزان قیمت برای ادای نذری می‌توانند به فروشگاه‌های سپه و اتکا مراجعه کنند. قیمت هر کیلو گرم گوشت منجمد کارتنی داخلی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است.»

مبدا – مقصد	قیمت(تومان)	منطقه (زیر ۲۰ متر)	قیمت(تومان)
همدان- تبریز	۱۸۰۰۰	تبریز- رشت	۱۸۷۰۰
تبریز- اصفهان	۲۷۳۶۰	اراک- تهران	۱۰۰۰۰
همدان- ارومیه	۳۲۰۰۰	تبریز- ساری	۴۸۰۰۰
همدان- اصفهان	۱۶۰۰۰	ارومیه- تهران	۲۴۰۰۰
همدان- تهران	۱۴۰۰۰	ارومیه- اصفهان	۴۰۰۰۰
تبریز- زنجان	۹۵۰۰	رشت- تهران	۱۲۵۰۰
همدان- شیراز	۲۶۰۰۰	رشت- مشهد	۳۶۵۰۰
تبریز- شیراز	۳۷۲۰۰	ارومیه- مشهد	۴۵۰۰۰
تبریز- کرمانشاه	۲۴۰۰۰	اردبیل- تهران	۲۲۰۰۰

مدل لب‌تاپ	قیمت(تومان)
Acer Aspire E1-510-2820G50Mnkk	۸۸۰۰۰
Acer Aspire E1-530G-21174G1TMnkk	۱۲۴۹۰۰۰
Acer Aspire E5-571G-35L1	۱۴۳۰۰۰۰
Apple MacBook Air MD760	۳۱۵۰۰۰۰
Apple MacBook Air MD761	۳۸۲۰۰۰۰
ASUS A550 - A	۱۵۰۰۰۰۰
ASUS K551LN - A	۲۳۴۹۰۰۰
Asus U38N	۳۸۹۵۰۰۰
Dell Inspiron 15R 5537 - A	۱۸۱۰۰۰۰

قیمت‌ها براساس بازار موبایل ایران

سکه و ارز	قیمت(تومان)
ارز	۳۵۰۴
یورو	۴۳۹۰۰
پوند	۵۴۹۰
دلار کانادا	۳۰۰۵۵
ین ژاپن	۳۰
درهم امارات	۹۵۹
لیبر ترکیه	۱۵۳۸
رینگیت مالزی	۱۰۲۵
یوان چین	۵۸۰

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت(تومان)
بهار آزادی	۹۹۳۰۰۰
امامی	۹۹۵۰۰۰
نیم	۹۹۵۰۰
ربع	۲۷۱۰۰۰
گرمی	۱۷۲۵۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۱۳۶۳
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۳۹۵۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۵۲۸۰
انس جهانی	۱۱۹۵

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/ ۲۴
پوند به دلار	۱/ ۵۷
دلار به یوان	۶/ ۱۹
دلار به درهم	۳/ ۷۶
دلار به ین	۱۱۷/ ۱۱
دلار به روبیه	۶۴/ ۶۴